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🔸Bu hafta (12.01.2026-18.01.2026) RASFF tarafından bildirilen Türkiye
orijinli 4 bildirim bulunmaktadır. Kuru incirlerde okratoksin A ve
aflatoksinler; organik kuru incirlerde permetrin ve tetrametrin tespit
edilmiştir. 

🔸Avrupa Birliği’nin Sürdürülebilirlik için Kimyasallar Stratejisinin önemli bir
çıktısı olan “tek madde, tek değerlendirme” (OSOA) paketi, 1 Ocak 2026
itibarıyla yürürlüğe girdi. Yeni çerçeve; oyuncaklar, gıda, kozmetik, ilaçlar,
pestisitler ve biyositler dâhil olmak üzere AB mevzuatı genelinde kimyasal
değerlendirmeleri daha tutarlı, şeffaf ve verimli hale getirmeyi amaçlıyor.
OSOA paketi, risklerin daha erken tespit edilmesini ve gerektiğinde daha hızlı
düzenleyici aksiyon alınmasını mümkün kılarak, insan sağlığının ve

26.377 takipçi
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Öne çıkan bulgular:

542 örneğin 503’ünde (%92,8) PFAS tespit edilmedi.

çevrenin daha etkin korunmasına yönelik önemli bir adım olarak
değerlendiriliyor.

🔸ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA), 2024 yılında toplanan altı ek Toplam
Diyet Çalışması (TDS) örneklemesine ait PFAS sonuçlarını paylaştı. Yeni
veriler, daha önce yayımlanan sekiz TDS örneklemesine eklenerek,
gıdalardaki arka plan kirlilik düzeylerini, ABD tüketicilerinin ortalama PFAS
maruziyetini ve gelecekteki izleme önceliklerini belirlemeyi amaçlıyor.

🔸ABD Gıda ve İlaç İdaresi (FDA), 1 Ekim 2022 – 30 Eylül 2023 döneminde
insan ve hayvan gıdalarında 781 pestisit ve seçili endüstriyel bileşik için
yapılan testlerin sonuçlarını içeren 2023 Mali Yılı Pestisit Kalıntı İzleme
Programı Raporunu yayımladı. Rapora göre 3.577 gıda örneği incelendi;
yerli örneklerin %39’unda ve ithal örneklerin %39,2’sinde pestisit kalıntısı
tespit edilmedi. Yerli örneklerin %97,2’si ve ithal örneklerin %86,5’i federal
düzenlemelere (EPA toleransları) uygundu. FDA ayrıca, rapordaki tablolar
ve grafiklerle etkileşimli inceleme yapılmasını sağlayan Pestisit Raporu Veri
Panosunu da kullanıma sundu. Tarihsel eğilimle uyumlu olarak, ithal
gıdalarda ihlal oranı yerli gıdalara kıyasla daha yüksek seyretti. 

🔸 Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), 2025 yılı “Şekerli İçecek Vergilerinin
Kullanımına İlişkin Küresel Rapor”u yayımladı. Rapor, şekerli içeceklere
(SSB) uygulanan vergilerin küresel düzeyde kapsamlı bir değerlendirmesini
sunuyor. Çalışma; ülkelerde uygulanan vergi tasarımlarını tanımlıyor ve
niteliksel olarak karşılaştırıyor, ayrıca ülkeler arası vergi seviyelerini
karşılaştırmaya imkân veren standartlaştırılmış ölçütlerin ilk küresel
tahminini sağlıyor. Değerlendirme, DSÖ’nün 2023’te yayımladığı ilk
çalışmadan bu yana ikinci veri derlemesine dayanıyor ve uluslararası
karşılaştırılabilir bir şekerli gazlı içecek markası için standart fiyat ve vergi
göstergelerinin yanı sıra tüm alkolsüz içecek türlerine yönelik vergi
politikalarına ilişkin bilgiler içeriyor. 
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Global report on the use of sugar-
sweetened beverage taxes, 2025
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Today,the U.S. Food and Drug Administrationmade
available its annual Pesticide Residue Monitoring
Program Report for Fiscal Year 2023.
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39 örnekte (%7,2) bir veya daha fazla PFAS analiti eser düzeyde
saptandı.

Tespit görülen gıdalar arasında balık ve deniz ürünleri (morina,
karides, midye, somon, tilapia, yayın balığı), et ve kümes hayvanları
(pepperoni, biftek, kıyma, tavuk göğsü), süt ürünleri (yarım yağlı, tam
yağlı, yağsız süt) ve lahana yer aldı. .

🔸BRCGS, Küresel Gıda Güvenliği Standardı’nın 9. Baskısı için revizyon
sürecini başlattı ve mevcut standarda ilişkin tüm paydaşlardan geri bildirim
almak üzere kamuoyu görüşüne açtı. Revizyonu desteklemek amacıyla, 9.
Baskı hakkındaki görüş ve öneriler 15 Şubat 2026 tarihine kadar
iletilebilecek. Bu süreç, standardın güncel ihtiyaçlara ve sektörel
gelişmelere uyumunun güçlendirilmesini hedefliyor. 

🔸ABD Sağlık ve İnsan Hizmetleri Bakanlığı Bakanı Robert F. Kennedy Jr. ile
ABD Tarım Bakanlığı Bakanı Brooke Rollins, Amerikalılar için 2025–2030
Beslenme Rehberinde kapsamlı bir revizyonu açıkladı. Yetkililer, değişikliği
son on yılların en önemli federal beslenme politikası güncellemelerinden
biri olarak nitelendirdi. Yeni rehber; bütün/“gerçek” gıdalara odaklanmayı,
her öğünde yüksek kaliteli hayvansal ve bitkisel proteinlere öncelik
verilmesini ve bütün gıdalardan sağlıklı yağların tüketimini vurguluyor. İlave
şekersiz tam yağlı süt ürünleri, bol meyve-sebze ve tam tahıllar önerilirken;
yüksek derecede işlenmiş gıdalar, ilave şekerler ve rafine karbonhidratların
sınırlandırılması tavsiye ediliyor. 

🔸Avrupa Sayıştayı (ECA) tarafından yayımlanan yeni rapor, AB’nin
zeytinyağına yönelik kontrol sistemlerinde yapısal eksiklikler bulunduğunu
ortaya koydu. Rapora göre, yapılan uygunluk kontrollerinin yaklaşık üçte
birinde uyumsuzluk tespit edilirken, incelenen 24 perakende üründen
dördünde beyan edilen menşe izlenemedi. İthal ürünlerde pestisit ve
kirletici madde kontrollerinin ise ya hiç yapılmadığı ya da çok sınırlı olduğu
belirtildi. Denetim, 2018–2023 döneminde Belçika, Yunanistan, İspanya ve
İtalya’daki uygulamaları kapsadı. Bulgular, üye devletlerin sıklıkla asgari
kontrol gerekliliklerini karşılayamadığını, yetersiz laboratuvar analizleri
yaptığını ve bazı pazar segmentlerini net bir gerekçe olmaksızın risk
değerlendirmeleri dışında bıraktığını gösteriyor. Rapor, mevzuat ile
sahadaki uygulama arasındaki farkın giderilmesi gerektiğine dikkat çekiyor. 
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PUBLIC CONSULTATION OPEN – Global Standard Food
Safety, Issue 9
BRCGS is commencingthe revisionprocessfor Global StandardFood Safety, Issue9 
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Topermit the use of the enzymealpha-amylase from Bacillus licheniformis
(containing the gene for alpha-amylase from the gene variant ANZ105) as a
processing aid in starch processing, to produce starch hydrolysates, and the…
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Prevention and recycling of foodwaste remain
priorities to achieving the SDG 12.3, targeting at
halving global food waste generation by 2030. This…
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with a public consultation to capture feedback from all stakeholders on the current
standard. First published in 1998, Issue 9 was launched in August 2022. It has grown...
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🔸Dünya Ekonomik Forumu’nun Accenture ile iş birliği içinde hazırladığı,
“Gıda Kuralları: Düzenleme Gıdanın Geleceğini Nasıl Dönüştürüyor?”
başlıklı çalışma, bir rapor olarak yayımlandı. Rapor, düzenleyici çerçevelerin
besleyici ve sürdürülebilir gıdalar alanında inovasyonu nasıl teşvik
edebileceğini ve doğru politika araçlarıyla yeniliğin hızlandırılabileceğini
ele alıyor. 

🔸Yeni bir çalışma, restoran kaynaklı gıda atıklarının büyük ölçekli karanlık
fermantasyon sistemlerinde biyohidrojen üretimi için uygunluğunu
değerlendirmektedir. Atıkların yüksek karbonhidrat içeriği (%65,5
TS), düşük lipid ve protein oranları ve dengeli C/N (19,6) ve C/P (157,5)
oranları sayesinde, ek besin ilavesi olmadan hidrojen üretimine elverişli
olduğu gösterilmiştir. Parti fermantasyon deneylerinde 11 mL H₂/g VS
hidrojen üretimi elde edilirken, görece düşük verim sürecin optimizasyon
eksikliğiyle ilişkilendirilmiştir. Bulgular, uygun süreç kontrolü ve ölçek
büyütme yaklaşımlarıyla gıda atıklarının sürdürülebilir enerji üretimi ve
döngüsel ekonomi açısından önemli bir potansiyel sunduğunu ortaya
koymaktadır. 

🔸Avustralya ve Yeni Zelanda Gıda Standartları Kurumu (FSANZ) tarafından
yayımlanan A1344 numaralı Başvuru İdari Değerlendirme Raporu ile süt
yağı kürecik zarı (MFGM) bakımından zenginleştirilmiş peynir altı suyu
protein konsantresinin, küçük çocuklar için formüle edilmiş bebek
mamalarında isteğe bağlı besleyici madde olarak kullanılmasını onaylamayı
önerdi. FSANZ, kamuoyu görüşlerinin ilerleyen bir aşamada alınacağını
belirtirken, değerlendirme sürecinin gıda güvenliği ve beslenme uygunluğu
çerçevesinde yürütüleceğini ifade etti. 
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Bizi Sosyal Medyada Takip Edin

 X: https://x.com/gidaguvenligitr

 

Bülten arşivi: https://ggd.org.tr/gida-guvenligi-bulteni/

 Facebook: https://www.facebook.com/gidaguvenligidernegi

🔹 LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/gida-guvenligi-
dernegi/

 Instagram: https://www.instagram.com/gidaguvenligitr/?hl=tr

 YouTube: https://www.youtube.com/user/GidaGuvenligiDernegi

Gıda güvenliğiyle ilgili güncel gelişmeler, bilimsel içerikler ve daha fazlası
için sosyal medya hesaplarımızı takip edin:
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